広島県バウンドテニス協会   NO.255  2024 年 4 月 22 日（月）

昨年 5 月に新型コロナが 5 類に移行して、久々にウキウキ、ワクワクの季節を迎えること

ができました。この先、バウンドテニスを通したくさんの出会いがあることを願いたいですね。

広島県バウンドテニス協会  http://hbta.ciao.jp/

■■2024 年度  広島県バウンドテニス協会 総会■■

※総会定数 22 名 出席者 15 名（監事 1 名含む），委任状 7 通

4 月 19 日(金) 中区ＳＣ会議室で 2024 年度総会が開催され、2023 年度の事業と決算、2024 年度

の事業と予算についてそれぞれの説明と報告がされた。

2023 年度事業としては、主催 9 事業（公認資格認定試験含む）、主管開催 1 大会を遂行した。

「まるくる大野」（旧大野体育館）リニューアルオープンに伴い、5 年ぶりにきんさい大会の開催となり、

リフレッシュ講習会（指導委員会企画運営）では久々に日本 BT 協会講師を招いて開催し、ブロック・全国

規模大会含めすべての事業が計画通りに実施することができた。

「2023 年度事業」、「2023 年度決算」とも異議なく承認された。

2024 年度も公認資格認定試験含め主催 9 事業と主管で 1 事業を実施する予定、各委員会においても事業

目的達成のためそれぞれに活動をすることになる。

また、2024 年から 8 年間「国民スポーツ大会」に公開競技で参加が決定し、最初の佐賀大会へは都道

府県枠とブロック枠で男子 2 チーム、女子 2 チームが広島県を代表して参加する予定である。

「2024 年度事業」、「2024 年度予算」、2024 年度役員含め異議なく承認された。

≪JBTAIF 理事会報告≫ 2023 年度に開催された理事会について報告があった。

・法人格を「一般財団法人」から「公益財団法人」に 2024 年 4 月 1 日に移行予定であったが、報告は

まだ入っていない状況となっている。

・2024 年佐賀県から国民スポーツ（国体）大会公開競技種目として、今後 8 年間参加することになって

いるが、その後の正式競技選定を目指し必要条件を整えていくためには、「公益財団法人認定」、「都道府

県スポーツ（体育）協会への加盟」、「ジュニア層への普及」、「日本スポーツ協会公認資格取得」などが

引き続き要請されている。

≪支部協会主催大会日程≫  みなさま声かけ合ってご参加ください！

廿日市市協会   10 月 13 日(日) ドリーム大会  11 月 3 日(日) 大野町商工会会長杯

広島市協会      6 月 23 日(日) おりづる杯   9 月 7 日(土) コスモス大会

 ※安芸府中協会「つばき杯」は安芸府中協会内会員のみで開催となります。

          2024 年度 広島県バウンドテニス協会会員登録

2024 年度 広島県 BT 協会は 254 名（男 93 名，女 161 名 内ジュニア 21 名）でスタート！！

今年度、新規で会員登録が 15 名あったものの退会者 37 名で、前年度末の登録数（276 名）からは

22 名の減少となってしまいました。2012 年以降会員数は減少の一途をたどっています”(-“”-)”

■安芸府中 BT 協会 20 名（-3 名） ■廿日市市 BT 協会 83 名<うちジュニア 9 名>（-13 名）

 ■広島市 BT 協会 135 名<うちジュニア 12 名>（-6 名）

■三原 BT クラブ 14 名（0）    ■キタヒロＢＴクラブ 2 名（0）

     ※（ ）内人数は 2023 年度末の登録人数との差

By Yoshihara